
 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 1 - 

 

 

PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE             
PRO  PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 

 
(dle Sb.zákonů č.146/2008, vyhlášky č.146/2008 Sb. 

Příloha č.9 vyhlášky č.146/2008 Sb. 

Rozsah a obsah projektové dokumentace místních komunikací a veřejně přístupných účelových 

komunikací pro provádění stavby) 

 

 

 

A.   PÍSEMNÁ  ČÁST 
 

A.1  Průvodní zpráva 

A.2  Technická zpráva 

A.3  Zásady organizace výstavby 
 

 

 

 

 

 

Název stavby:  Chodníky na ul. U Hrůbků 

k.ú. Nová Ves u Ostravy 

 

 

Investor:               SMO MOb Nová Ves 

Rolnická 139/32 

709 00 Ostrava-Nová Ves 

 

Zástupce :     Ing.Miroslav Skupník, 

VS Projekt, s.r.o., Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava 

 

Zodp.projektant :                  Ing. Miroslav Skupník 

                                     VS Projekt, s.r.o 

                                     Na Obvodu 45/1100, 

                                     703 00 Ostrava 

 

Ostrava , září 2013     

Exp.č.12/050 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 2 - 

 
 

A.1   PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

1.  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

 

1.1   Identifikační údaje investora 

 

Stavba:   Chodníky na ul. U Hrůbků , k.ú. Nová Ves u Ostravy 

 

 

Místo stavby:    Ostrava-Nová Ves 

 

Kraj:     Moravskoslezský 

 

Katastrální území:   Nová Ves u Ostravy 

 

Investor:    SMO MOb Nová Ves, Rolnická 139/32 

709 00 Ostrava-Nová Ves 

 

 

Dodavatel stavby:   bude stanoven investorem dodatečně 

 

 

1.2    Identifikační údaje zpracovatele dokumentace 

 

Objednatel dokumentace:   SMO MOb Nová Ves, Rolnická 139/32 

709 00 Ostrava-Nová Ves 

 

 

Stupeň dokumentace:   Dokumentace pro provádění stavby 

 

Zhotovitel:        VS PROJEKT s.r.o. 

                                                       Na Obvodu 45/1100  

                                                       703 00 Ostrava – Vítkovice 

                                                       IČ: 253 85 054  

Zastoupený:          Ing. Skupník Miroslav 

  

Zodpovědný  projektant:     Ing. Skupník Miroslav  

                                                      autorizovaný inženýr dopr. stavby č. 1100479  

                                    

Telefon:      596 771 328  

Fax:        596 771 399 

Mobil:        606 700 761 

Email:       vs-projekt@ova.inecnet.cz  

  



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 3 - 

2. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  STAVBĚ   

 
a) stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění 

Řešené území se nachází v Ostravě – Nové Vsi .Jedná se o 2 lokality podél komunikace ul.U 

Hrůbků  ( p.č.522 , k.ú. Nová Ves u Ostravy ). 1. část – lokalita v prostoru restaurace Balkán, 2. 

část – lokalita v prostoru hřbitov-školní statek. V místě stavby 1.části chodníku se nachází krajnice 

a stávající zeleň, druhá část chodníku je umístěna v zeleni podél stávajícího oplocení. 

Chodníky jsou napojeny na již provedené chodníky v této lokalitě .  Chodníky v 1. části  budou 

spádovány na komunikaci, chodník v druhé části bude spádován do terénu.  Navrhované chodníky 

jsou umístěny na parcelách k.ú.Nová Ves u Ostravy , map.listy Ostrava 0-1/42 a 9-1/33, a to na 

pozemcích p.č.  502/2, 522, 291/1, 73, 291/3, 260/12, k.ú.Nová Ves u Ostravy . Vlastníkem 

pozemku p.č.502/2 je Statutární město Ostrava. Svěřená správa nemovitosti je Městskému obvodu 

Nová Ves. Vlastníky ostatních parcel jsou uvedeny v následující tabulce.  

Dotčené parcely : 

OZN. PARC. č. LV    VLASTNÍK VYUŽITÍ DRUH POZ. VÝMĚRA (m2) 

1 
502/2 

1088 

SMO, Prokešovo. 
nám.1803/8,Mor. Ostrava 
Svěřeno MOb O-Nová Ves 

Ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha 5043 

2 
522 

1027 

SMO, Prokešovo. 
nám.1803/8,Mor. Ostrava 
 silnice 

ostatní 
plocha 15635 

3 
291/1 

10002 

Pozemkový fond 
ČR,Husinecká 1024/11a, 
Praha Žižkov. 13000 ZPF Orná půda 10067 

3a 
st.73 

1080 
Fajčákova Jana, U Hrůbků 
74/95 , Nová Ves 709 00  

Zast.plocha a 
nádvoří 489 

4 
291/3 

1080 
Fajčákova Jana, U Hrůbků 
74/95 , Nová Ves 709 00 ZPF zahrada 465 

5 

260/12 

46 

MSK,28.října 277/117, O-
Mor.Ostrava, 702 00, 
svěřeno SZŠ OSTRAVA, 
p.o.,Žákovská 20, O-
Hulváky,709 00 

Ostatní 
komunikace 

ostatní 
plocha 597 

Plochy záborů jednotlivých parcel – viz výkres č.B1 Zákres stavby do kopie katastrální mapy.
 

 

b) předpokládaný průběh stavby 

-   zahájení: 2013 

-  etapizace a uvádění do provozu :  

   stavba bude realizována v jedné etapě a uvedena do provozu 

-   dokončení stavby : 2013 

 

c) vazby na regulační plány, územní plán, případně územně plánovací informace a na územní 

rozhodnutí nebo územní souhlas včetně plnění jeho podmínek:  

PD je v souladu s územním plánem města. Územní plán města Ostravy byl schválen dne 

5.10.1994 usnesením zastupitelstva MO č.778/M  s platností od 15.11.1994, ve znění schválených 

změn a provedených oprav. Útvar hlavního architekta souhlasí se zjednodušeným územním 

řízením. Územní rozhodnutí č. 54/2013 vydal SMO, odbor stavebně správní pod č.j. 

SMO/421906/12/Správ.CHu , sp.zn. S-SMO/421906/12/Správ , dne 4.4.2013, vypraveno 8.4.2013, 

nabylo právní moci 10.5.2013.PD je v souladu s Územním rozhodnutím č.59/08. Podmínky 

územního rozhodnutí byly splněny. 

 PD je v souladu se Stavebním povolením č.79/2013 ze dne 6.9.2013. Podmínky  pro provední 

stavby budou splněny v rámci realizace stavby dle odst.II Stavebního povolení č.59/08 – viz 

Dokladová část. 

 

 

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 4 - 

d) stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití 

Řešené území se nachází v Ostravě – Nové Vsi ve v lokalitě ul.U Hrůbků.. PD řeší stavbu  

chodníku dle požadavku investora. Dosavadní využití ploch :  V místě stavby chodníku se nyní 

nachází buď krajnice nebo stávající zeleň. 

 

e) vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí 

Vliv bude pozitivní. Nedojde k negativnímu ovlivnění životního prostředí. S ohledem , že 

se stavba nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně – bude veškerý stavební 

materiál přírodní (podkladní vrstvy štěrkodrť a lože z drobného kameniva).  Zelené plochy 

podél nových zpevněných ploch budou nově ohumusovány a zatravněny.  

Přechodné zhoršení životního prostředí po dobu realizace stavby bude eliminováno 

činností  stavebního dozoru investora.  
 

f) celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření 

-  vztahy na dosavadní využití území:  

Plochy , které byly součástí ZPF byly vyňaty v rámci DÚR.   

-  vztahy na ostatní plánované stavby v zájmovém území:  

V budoucnu se plánuje v 1.lokalitě stavba splaškové kanalizace,dle sdělení MMO 

(odbor investic)bude zahájena ve 4.čtvrtletí 2013. S ohledem na tuto skutečnost byla 

změněn původní požadavek investora , aby v rámci chodníku bylo nově provedeno 

odvodnění komunikace. Oprava komunikace, včetně odvodnění bude provedena po 

stavbě splaškové kanalizace (OVaK, a.s.) 

-  změny staveb dotčených navrhovanou stavbou:  

Stavební úprava stávajících ploch – místo krajnice a zeleně – chodník. 
 

 

3.  PŘEHLED  VÝCHOZÍCH  PODKLADŮ  A  PRŮZKUMŮ 

 
Výčet podkladů a průzkumů použitých pro vypracování projektové dokumentace 

a) dokumentace záměru k žádosti  o vydání rozhodnutí o umístění stavby  nebo k oznámení 

záměru pro získání územního souhlasu nebo rozhodnutí o změně stavby:  
Územní rozhodnutí č. 54/2013 vydal SMO, odbor stavebně správní pod č.j. 

SMO/421906/12/Správ.CHu , sp.zn. S-SMO/421906/12/Správ , dne 4.4.2013, vypraveno 

8.4.2013, nabylo právní moci 10.5.2013.Územní rozhodnutí  viz Dokladová část 

Stavební povolení č.79/2013 spis.značka SZ MH/05232/2013 bylo vydáno SMO ÚMOb 

Mariánské Hory a Hulváky OVVHaZ dne 6.9.2013  . 

 

b) regulační plány, územní plán, případně územně plánovací informace: ano 

Územní plán města Ostravy byl schválen dne 5.10.1994 usnesením zastupitelstva MO č.778/M  

s platností od 15.11.1994, ve znění schválených změn a provedených oprav.   

 

c) mapové podklady, zaměření území a další geodetické podklady: ano.  
- polohopisné a výškopisné zaměření  provedl ing.Jaroslav Lažek 

    1.část : Souřadnicový systém: S-JTSK, Výškový systém: Bpv,  

    Polohově a výškově připojeno na body 257(TL 3611), 670., Datum: 4.9., 25.9.2012 

     2.část : Souřadnicový systém: S-JTSK, Výškový systém: Bpv,  

     Polohově a výškově připojeno na body 257 (TL 3611), 670.,  

    Výškově připojeno na niv.zn. Ge13-25, H=212,357 z roku 2006., Datum: 10.9.2012 
 

d) dopravní průzkum (studie, dopravní údaje): ne 

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 5 - 

e) geotechnický a hydrologický průzkum, základní korozní průzkum:  

Ano. Informace o provedených vrtech v dotčené lokalitě byly převzaty z Geofondu-

Unigeo. Projektant získal z geofondu 3 vrty, kde hladina podzemní vody je cca v hl. 4 m pod 

terénem štěrkové vrstvy se nacházejí v hl. 2,8 m.   
Dle statigrafie použité sondy S-4 (v lokalitě výstavby) se hloubkový interval skládá: 

0,00  -  0,50  m:    navážka, konstrukce vozovky 

0,50  -  1,80  m:    hlína jílovitá, pevná, šedohnědá 

1,80  -  2,50  m:    jíl skvrnitý tuhý, tmavě šedý 

2,50  -  2,80  m:    jíl tuhý, šedohnědý 

2,80  -  3,30  m:  štěrk středozrnný, pískovcový, vlhký, ulehlý 

3,30 -  5,00 m:  štěrk pískovcový, slabě vlhký, ulehlý, suchý objekt, hladina podzemní vody 

nenaražena 

f) diagnostický průzkum konstrukcí: ne 

g) hydrometeorologické a hydrologické údaje, plavební podmínky, inundace, kvalita vody 

v recipientech: ne 

h) klimatologické údaje (převládající směr větru, výskyt mlh a přízemních mrazů, extrémní 

teploty vzduchu, index mrazu, smogové oblasti): ne 

i) stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové 

rezervaci nebo je v památkové zóně: Zpevněné plochy v dané lokalitě nejsou kulturní 

památkou ani nejsou v památkové rezervaci. 

j) průzkum stávajících inženýrských sítí a výškopisné a polohopisné   zaměření stávajícího 

stavu včetně vzrostlé zeleně. 

k) monitoring kanalizačního řádu a umístění přípojek : ne.  

l)  monitoring vybraných přípojek dešťové kanalizace : ne . 

 

4.  ČLENĚNÍ  STAVBY 
Celá stavba není členěna na stavební objekty.  

 

5.  PODMÍNKY  REALIZACE  STAVBY 
a) věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků :  

V budoucnu se plánuje v 1.lokalitě stavba splaškové kanalizace (OVaK, a.s.). 

Stavba oplocení sousedícího pozemku parc.č. 380/3 si zajistí majitel pozemku. 
 b) uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti :  

Stavba bude provedena v 1 etapě. Z hlediska provádění byla stavba rozčleněna na 1. a 2. 

stavbu. 

c) zajištění přístupu na stavbu : Příjezdy na stavbu budou zabezpečeny po stávající 

komunikaci  ul.U Hrůbků  a místních komunikacích v majetku města. Po dobu výstavby 

nebude omezen pohyb po stávající komunikaci. Bude ošetřen osazením odsouhlaseného na 

DI PČR přechodného dopravního značení, které si zajistí dodavatel stavebních prací.  
d) dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy :  

Dopravní omezení bude řešeno v rámci Zásad organizace výstavby .  
Projekt dočasného dopravního značení a jeho odsouhlašení si zajistí dodavatel stavebních prací. 

 

6. PŘEHLED  BUDOUCÍCH  VLASTNÍKŮ  A  SPRÁVCŮ 
a) seznam známých  nebo předpokládaných právnických a fyzických osob, které převezmou 

jednotlivé stavební objekty a provozní soubory po jejich ukončení do vlastnictví a osob, které 

budou spravovat   :    MOb Ostrava-Nová Ves  
b) způsob užívání jednotlivých objektů stavby  

zajistí vlastník a správce v souladu s právními předpisy 

 

 

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 6 - 

7.  PŘEDÁVÁNÍ  ČÁSTÍ  STAVBY  DO  UŽÍVÁNÍ 

a) možnosti (návrh) postupného předávání části stavby (úsek, objekt) do užívání  stavba bude 

předána jako celek 
b) zdůvodnění potřeb užívání stavby před dokončením celé stavby 

není nutné 
 

8. SOUHRNNÝ  TECHNICKÝ  POPIS  STAVBY 
8.1   Předmět stavby 

Předmětem stavby  PD je stavba chodníků, včetně odvodnění .  
8.2 Technický popis :  

Dokumentace řeší provedení chodníků ze zámkové dlažby , včetně jejího odvodnění. Podrobný 

technický popis je součástí Technické zprávy . 

Orientační údaje stavby  
lokalita č.1…..Chodník č.1 …………………. š.1,5m, plocha celkem 102m

2
 

                Plocha doplnění komunikace štěrkem………………...100m
2
  

lokalita č.2…..Odstavná plocha u hřbitova a chodník č.2 (š.1,5m), plocha celkem 176m
2
 

 

9. VÝSLEDKY  A  ZÁVĚRY  Z  PODKLADŮ , PRŮZKUMŮ  A  MĚŘENÍ 
Byly zapracovány do PD. Stávající podzemní inženýrské sítě jsou zakresleny v situaci . Jejich 

průběh byl převzat od jejich správců – viz Doklady. Všechny dotčené inženýrské sítě je nutno před 

zahájením stavby vytýčit a dodržet požadavky dle vyjádření jejich uživatelů a vlastníků. 

V dané lokalitě se jedná o podzemní a nadzemní kabely NN Čez Distribuce a venkovní vedení VO, 

dále vodovod  DN 150 a kanalizační stoka DN 2000 OVaKu, a.s.  a plynovody RWE Distribuční 

služby, s.r.o. Nedojde k dotčení kabelů Telefonicy O2, ani tepelných sítí Dalkia ČR. 

     Polohopisné a výškopisné zaměření  bylo provedeno – viz odst.c 

 

10. DOTČENÁ  OCHRANNÁ  PÁSMA 
Údaje o ochranných pásmech a hranicích chráněných území .  

Inženýrské sítě nacházející se v těchto lokalitách byly zakresleny do situací. IS vytýčí na požádání 

jejich správci – dle Dokladové části. 
Pro ochranná pásma platí: 

- zákon 151/2000 Sb. o telekomunikacích 

 kabelové trasy spojů – 1,5 m na každou stranu od sdělovacího kabelu 

- zákon 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

 vodovody a stoky do DN 500 – 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce 

 vodovody a stoky nad DN 500 – 2,5 m na každou stranu od vnějšího líce  

  ochranné pásmo OOV DN 500 - 6 m od osy potrubí  

- zákon 458/2000 Sb. energetický zákon 

 ochranné pásmo VTL plynovodů – 4 m na každou stranu od osy potrubí 

 ochranné pásmo STL plynovodů - 1,5 m na každou stranu  

 kabelové vedení všeho druhu – 1 m na každou stranu  

Část  stavby  chodníku  v 2.lokalitě  zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje 2. stupně . Jsou to 

plochy nacházející se na pozemcích : 

- p.č. 291/1 v k.ú. Nová Ves v pásu o šířce cca 3 m a délce cca 44 m  

- p.č. 73  v k.ú. Nová Ves v pásu o šířce cca 3 m a délce cca 4,8 m 

- p.č. 291/3  v k.ú. Nová Ves v pásu o šířce cca 3 m a délce cca 7,8 m 

- p.č. 260/12  v k.ú. Nová Ves v pásu o šířce cca 3 m a délce cca 11,8 m 

Z tohoto důvodu musí být veškerý stavební materiál přírodní (podkladní vrstvy štěrkodrť a lože 

z drobného kameniva).  

Dále v této lokalitě bude, na základě požadavku investora, umístěno typové lanové svodidlo ( pro 

vyšší bezpečnost chodců) v prostoru staničení od km 51 po km 79, ve vzdálenosti cca 0,7 m od hrany 

chodníku k vozovce. Tímto respektuje ochranné pásmo stávajícího vodovodního řadu (1,5m).    

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 7 - 

11. ZÁSAH  STAVBY  DO  ÚZEMÍ 
a)  bourací práce:  

dojde k bourání ve stávajících zpevněných plochách- viz Technická část.        
b)  kácení mimo lesní zeleně a její náhrada :  

     Dojde ke kácení 2 stromů. Podmínky kácení budou splněny v rámci realizaci stavby. 

Bude proveden ořez neudržovaného porostu . 

c) rozsah zemních prací a konečná úprava terénu :  

výkopy pod nové konstrukce v místě  stávajících zpevněných ploch a v místě zeleně  . 

 Výpis dle výkazu výměr. 
d) ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch :  

     plochy podél chodníků budou ohumusovány a zatrávněny . 

e) zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace: Bylo provedeno vynětí ze ZPF 

v rámci DÚR (p.č. 291/1, 291/3, k.ú. Nová Ves u Ostravy). 

f) zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa: nedojde 

g) zásah do jiných pozemků: nedojde 

h) vyvolané změny staveb (přeložky a úpravy) dopravní a technické infrastruktury  

 a vodních toků: nedojde, stávající dopravní a technická infrastruktura bude zachována. 
 

12. NÁROKY  STAVBY  NA  ZDROJE  A  JEJÍ  POTŘEBY 
Zajistí dodavatel stavby. 

 

13. VLIV  STAVBY  A  PROVOZU  NA   POZEMNÍ  KOMUNIKACI 

      NA ZDRAVÍ  A  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

a) ochrana krajiny a přírody – zachována. 
Nedojde k negativnímu ovlivnění životního prostředí. S ohledem , že se stavba nachází v 

ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně – bude veškerý stavební materiál přírodní (podkladní 

vrstvy štěrkodrť a lože z drobného kameniva).  Zelené plochy podél nových zpevněných ploch 

budou nově ohumusovány a zatravněny.  

Přechodné zhoršení životního prostředí po dobu realizace stavby bude eliminováno činností  

stavebního dozoru investora.  

b) hluk - Lze konstatovat, že vlivem realizace stavby  v chráněném venkovním prostoru staveb, 

definovaném v souladu se zákonem 258/2000 Sb., nedojde k překročení nejvyšší ekvivalentní 

hladiny dopravního hluku v denní nebo v noční době, neb se jedná o minimální dopravní zátěž . 

c) emise z dopravy - Přechodné zhoršení životního prostředí po dobu realizace stavby bude 

eliminováno činností stavebního dozoru investora. 

d) Vliv znečištěných vod na vodní tok – není 

e) Ochrana zdraví a bezpečnost pracovníků ve výstavbě -  Dodavatel musí dodržet: 

     - zákon 309/2006 Sb (zákon o zjištění dalších podmínek ochrany zdraví  při práci) 

     - nařízení vlády 591/2006 Sb (o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví).  

f) Nakládání s odpady  
    Odvoz  vybouraných  hmot a  přebytečné  zeminy  na  skládku ,kterou zajistí dodavatel  stav. prací. 

Ve  smyslu  zákona  č.185/2001  Sb  (o  odpadech) a vyhlášky č.381/2001  byly odpady  roztříděny  dle 

katalogu odpadů (příloha č.1 k vyhl.č.381/2001 Sb.) následovně : 

Kategorizace odpadů – dle přílohy č. 1 k vyhlášce 381/2001 Sb. 

pol. č. popis zatřídění  

1 beton  170 101                  

2        asfaltové směsi  

             neuvedené pod č.                                                                 170301, 170302                        

3 zemina a kamení neuvedené pod                                170 503, 170 504                

4             odpady komunální                                                   200101- 200108, 200199              

5          dřevo                                                                                     170201                                           



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 8 - 

Místo a způsob  uložení odpadu  bude následně  určeno dodavatelem stavby. Odpad  bude uložen na 

řádných skládkách   s ohledem na druh odpadu. Objemy dle výkazu výměr.  

 

14. OBECNÉ  POŽADAVKY  NA  BEZPEČNOST 
Charakter stavby si nevyžaduje stanovení zvláštních podmínek na bezpečnost a ochranu zdraví. 

Pouze je nutno dodržovat veškeré platné ČSN  a předpisy BOZ , zvláště  platné vyhlášky  o 

bezpečnosti  práce a  technických zařízení  při stavebních  pracích. 

Bezpečnost práce při výstavbě bude zajištěna dodavatelem stavby. Při návrhu projektu nebylo 

nutno řešit zvláštními opatřeními zajištění bezpečnosti práce, neboť podle povahy stavebního díla 

lze bezpečnost stavebních zaměstnanců a veřejnosti zajistit podle platných bezpečnostních 

předpisů a technických norem, které je nutno bezpodmínečně respektovat v plném rozsahu . 

Dodavatel musí dodržet: 

     - zákon 309/2006 Sb (zákon o zjištění dalších podmínek ochrany zdraví  při práci) 

     - nařízení vlády 591/2006 Sb (o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví).  

     Nad rámec zákonných předpisů nejsou další požadavky.  

 

15. DALŠÍ  POŽADAVKY 
Popis návrhu řešení stavby z hlediska dodržení 

a) užitných vlastností stavby: splňuje 

b) zajištění přístupu a podmínek  pro užívání stavby – veřejně přístupných komunikací a ploch 

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace: splňuje Je popsáno v technické části . 

c) ochrany stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí: splňuje 

d) splnění požadavků dotčených orgánů: požadavky jsou splněny 

viz Technická zpráva a Dokladová část – Závazná stanoviska dotčených orgánů a správců IS. 

Pokud jsou v této dokumentaci uvedeny konkrétní výrobky (zařízení), pak tyto pouze 

definují minimální požadavky na výrobky (zařízení) a mohou být místo nich použita 

kvalitativně a technicky obdobná řešení v souladu s §46 zákona č. 137/2005 Sb..  
 

ČEZ Distribuce a.s k PD 

V lokalitě - se nachází  energetické zařízení distribuční soustavy   výše uvedené společnosti. 

Dokumentace byla předložena správci sítě. Nutno dodržet podmínky správce sítě během realizace 

stavby dle jejich vyjádření. 

 

RWE Distribuční služby, s.r.o. k PD 

V místě navrhovaného stání se nachází  plynovody, které byly zakresleny do PD. Dokumentace byla 

předložena k správci sítě k posouzení. Nutno dodržet podmínky ochrany v ochranném pásmu 

plynovodního zařízení – dle podmínek správce sítě – viz Dokladová část. 

 

OVAK , a.s. – k PD 

Výše uvedená společnost má v zájmovém území   svá  zařízení . Jedná se o vodovodní zařízení DN 

150 a kanalizační stoka DN 2000. Vodovod  i kanalizace  byly zakresleny do situace. Nutno dodržet 

ochranné pásmo vodovodu 1,5m. Dokumentace pro stavební povolení byla předložena správci sítě, 

požadavky budou splněny v rámci realizace stavby. 

 

 

 

 

 

 

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 9 - 

A.2   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

a) Identifikační údaje  
Označení stavby:  Chodníky na ul. U Hrůbků, k.ú. Nová Ves u Ostravy 

 

Stavebník nebo objednatel, jeho sídlo nebo místo podnikání: 

  SMO MOb Nová Ves, Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves 

        Mail : efriedelova@novaves.ostrava.cz  

        (T: +420 599 419 305, M: +420 607 832 327) 
 

Projektant nebo zhotovitel projektové dokumentace, jeho sídlo nebo místo podnikání,  

údaje o živnostenském oprávnění a autorizaci osob, IČ : 

    Ing.Miroslav Skupník , 

AI  v oboru DS , je veden pod číslem 1100479 

    VS projekt, s.r.o.  

    Ostrava-Vítkovice, Na obvodu 45/1100, PSČ 703 00 

    IČ: 253 85 054  

 

b) Stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení 
Zájmové území se nachází v Ostravě – Nové Vsi. Jedná se o 2 lokality podél komunikace u Hrůbků. 

1. část – lokalita v prostoru restaurace Balkán, 2. část – lokalita v prostoru hřbitov-školní statek. 

V místě stavby 1.části chodníku se nachází krajnice a stávající zeleň, druhá část chodníku je 

umístěna v zeleni podél stávajícího oplocení. 

Orientační údaje stavby  

 Lokalita č.1  :  Chodník č.1 …. Š.1,5m, plocha celkem 102m
2
 

                 předlažba stávajícího chodníku……………………….4m
2
 

                  plocha doplnění komunikace štěrkem………………...100m
2
  

Lokalita č.2 :  Odstavná plocha u hřbitova a chodník č.2 (š.1,5m), plocha celkem 176m
2
 

Situační řešení 

Chodník  v 1.části bude umístěn podél katastrální hranice pozemku p.č. 380/3. Bude zde 

provedeno nové oplocení této parcely. Dále pokračuje podél oplocení RD. Prostor mezi stávající 

komunikaci a novým chodníkem bude vyplněn konstrukci dle vzorového řezu. 

Chodníkové  úpravy  v 2.části  navážou na nově provedená parkovací stání u hřbitova. Stávající  

kontejnerové stání , které se nyní nachází na konci parkovacích stání , bude součástí odstavné 

plochy pro hřbitov. Tato odstavná zpevněná plocha navazující na 2.vchod na hřbitov  bude 

dodlážděna podél oplocení až k hranici hřbitova, za poslední sloupek plotu (požadavek investora, 

který rozhodl, že kontejnery budou umístěny v jiné části)  . Chodník dále povede podél stávajícího 

oplocení. Tam, kde budou větší výškové rozdíly, budou použity místo obrub palisády. 

Výškové řešení chodníku 

Podélný sklon nivelety chodníku bude proveden  ve spádu  dle výkresů podélných profilů. Podélný 

profil částí 1.1 a 1.2 je veden podél dvouřádku ze žul.kostek u obruby chodníku. Podélný profil 

2.části je veden v niveletě chodníku u oplocení. Příčný spád 1. části bude spádován 2% směrem ke 

komunikaci. Příčný spád 2. části bude spádován na ploše 2% směrem ke komunikaci, podél 

oplocení 2% od oplocení směrem k příkopu.. 

Konstrukční řešení 

S ohledem na jednání s investorem,nebude v rámci stavby chodníků zatím řešeno odvodnění 

stávající komunikace – viz záznam z jednání s investorem (Příloha ke zprávě). Podél komunikace ( 

dle situace) budou  osazeny betonové obruby š.15cm + 2 řady žulových kostek, vše uloženo do 

betonového lože. Chybějící plocha komunikace bude doplněna ve skladbě dle řezu, v dočasné 

konstrukci ze zhutněného kameniva . Minimálně požadovaná hodnota modulu přetvárnosti 

podložní zeminy Edef. je 45 MPa. Obruby podél zeleně budou betonové, šířky 10cm, uložené do 

betonového lože. Obruba chodníku podél oplocení bude osazena +0,06m , vytvoří tak vodící linii 

mailto:efriedelova@novaves.ostrava.cz


 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 10 - 

pro ZPO.V místech vstupu na vozovku budou obruby osazeny bezbariérově (+0,02m) a  v chodníku 

bude osazen varovný pás šířky 0,40m, ze slepecké dlažby červené. 

Uliční vpusti   Na základě zaměření  v místě stavby byla nalezena stávající uliční vpusť . Bude 

ponechána a bude obnovena její funkčnost (pročištěním) .   

Vytýčení   Vytýčení trasy je patrné z výkresu situace. Po stavbě chodníku bude provedeno jeho 

zaměření ve státním souř.systému JTSK a výškovém systému B.p.v. 

     1.část : Souřadnicový systém: S-JTSK, Výškový systém: Bpv,  

     Polohově a výškově připojeno na body 257(TL 3611), 670., Datum: 4.9., 25.9.2012 

     2.část : Souřadnicový systém: S-JTSK, Výškový systém: Bpv,  

     Polohově a výškově připojeno na body 257 (TL 3611), 670.,  

    Výškově připojeno na niv.zn. Ge13-25, H=212,357 z roku 2006., Datum: 10.9.2012 

- parametry a zdůvodnění trasy: Chodník  je navržen dle ČSN 736110.  

c) Vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užití v dokumentaci (dopravní 

údaje,  geotechnický průzkum atd.) Bylo provedeno zaměření stávajícího stavu a zjištěny 

stávající technická zařízení, která jsou zakreslena v PD.  

d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby 

Nejsou ostatní objekty stavby   

e) Návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtů 
Návrh byl proveden na základě předchozího stupně PD 

f)     Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění,  

       ochrana pozemní komunikace 
Chodníky v 1.části  budou spádovány směrem komunikaci. Prostor mezi stávající komunikaci a 

novými chodníky bude  vysypán kamenivem se zásypem podrceným kamenivem  , což zajistí 

zatimní odvodnění chodníků. Povrchová voda bude utracena na na parcelách investora 

(p.č.502/2).  

Chodníky v 2.části  budou spádovány do obnoveného stávajícího příkopu, kde bude voda 

částečně zasakávat do terénu. 

g) Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, zařízení pro 

provozní informace a dopravní tématiku  

      Nejsou nové dopravní značky. 

h) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, popřípadě údržbu 
Postup výstavby bude dohodnut s investorem stavby.  Stavba bude provedena za omezeného 

provozu. Příjezd ke stavbě bude zajištěn po stávající vozovce. Stavba chodníku v lokalitě č.2 může 

probíhat nezávisle na stavbě chodníku v lokalitě č.1. Projekt dočasného dopravního značení a 

jeho odsouhlasení si zajistí dodavatel stavebních prací. 

Zařízení staveniště stanoví investor stavby na pozemcích v jeho vlastnictví tak, aby byla 

zachována obslužnost předmětné lokality. Plocha potřebná  k  min. zařízení staveniště bude 

umístěna na parcelách investora dle jeho rozhodnutí . Materiál bude na staveništi uskladněn 

pouze krátkodobě na parcelách obce. 

i)   Vazba na případné technologické vybavení 
Nemá vazbu na žádné technologické vybavení. 

j)   Přehled provedených výpočtů a konstatování a statickém ověření rozhodujících 

dimenzí a průřezů Výpočty neobsahuje. 

k) Řešení přístupu a užívání veř. přístupných komunikací a ploch souvisejících se 

staveništěm osobami a omezenou schopností pohybu a orientace 
Zásady řešení komunikace z hlediska užívání a přístupnosti pohybově a zrakově postižených jsou 

v souladu s vyhláškou s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbarierové užívání staveb a s vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavbu. Jedná se o chodník, podélný sklon je max 3%, který je bezbariérově napojen na ostatní 

plochy. V místech vstupu na vozovku bude osazen varovný pás šířky 0,40m ze slepené dlažby 

červené, obruby v tomto místě budou zapuštěny na 2 cm. 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 11 - 

A.3   ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 
a) charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění 

Řešené území se nachází v Ostravě – Nové Vsi .Jedná se o 2 lokality podél komunikace  

ul.U Hrůbků  ( p.č.522 , k.ú. Nová Ves u Ostravy ).  

1. část – lokalita v prostoru restaurace Balkán, 2. část – lokalita v prostoru hřbitov-školní statek. 

V místě stavby 1.části chodníku se nachází krajnice a stávající zeleň, druhá část chodníku je 

umístěna v zeleni podél stávajícího oplocení. 

Projektované chodníky budou sloužit k bezpečnému průchodu chodců podél komunikace.  

Umístění chodníků bylo navrženo s ohledem na požadavky investora a zároveň zohledňují 

požadavky správců jednotlivých dotčených stávajících IS. Chodníky jsou napojeny na již 

provedené chodníky v této lokalitě .  Chodníky v 1.části  budou spádovány na komunikaci, chodník 

v druhé části bude spádován do terénu- bylo podrobně rozepsáno v Technické zprávě.   

  

b) stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích staveniště, včetně 

pozemků, které zajišťuje stavebník/objednatel 

Obvod  staveniště je dán plochou , v níž jsou umístěny stavební objekty. Staveniště bude po 

dobu výstavby ohrazeno signální červeno-bílou páskou (výstražná fólie Z2). Příjezd na staveniště 

– po stávající komunikaci – ul.U Hrůbků. Navrhované chodníky jsou umístěny na parcelách 

kat.území Nová Ves u Ostravy , map.listy Ostrava 0-1/42 a 9-1/33, a to na pozemcích p.č.  502/2, 

522, 291/1, 73, 291/3, 260/12, k.ú.Nová Ves u Ostravy .Vlastníkem pozemku p.č.502/2 je SMO. 

Svěřená správa nemovitosti je Městskému obvodu Nová Ves. S vlastníky ostatních parcel byly 

uzavřeny smlouvy o právu provést stavbu  nebo souhlasy se vstupem na pozemek.  

 

c) zásady návrhu zařízení staveniště :  
Zařízení staveniště stanoví investor stavby na pozemcích v jeho vlastnictví tak, aby byla zachována 

obslužnost předmětné lokality. Plocha potřebná  k  min. zařízení staveniště bude umístěna na 

parcelách investora dle jeho rozhodnutí . Materiál bude na staveništi uskladněn pouze krátkodobě 

na parcelách obce. Skládky pro uložení přebytku výkopu zajistí dodavatel. Přebytek zeminy bude 

odvezen na skládku do 10 km. Materiál bude postupně na stavbu dovážen a okamžitě zabudován. 

Zaměstnanci budou používat své stavební dvory.  

 

d) návrh postupu a provádění výstavby  

 Výstavba bude probíhat v 1 etapě. Stavba bude provedena za omezeného provozu. Příjezd 

     ke stavbě bude zajištěn po stávající vozovce. Stavba chodníku v lokalitě č.2 může probíhat 

  nezávisle na stavbě chodníku v lokalitě č.1. Projekt dočasného dopravního značení a jeho 

  odsouhlasení si zajistí dodavatel stavebních prací. 

 

e) objekty, které je nutné uvést samostatně do provozu (předčasné užívání): neuvažují se 

 

f) možné napojení na zdroje (voda, elektrická energie, případně plyn, telekomunikace) 

Staveniště bude napojeno na veškeré zdroje, nutné k realizaci stavby – zajistí dodavatel 

stavby. 

 

g) možnosti nakládání s odpady z výstavby  
Přebytečná suť a zemina bude odvážena na skládku a při kolaudaci budou předloženy vážní lístky 

ze skládek.  

Kategorizace odpadů (při stavebních pracích) dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 381/2001 Sb. Viz 

Průvodní zpráva odst.13f. 

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 12 - 

h) přístup na staveniště (vjezdy a výjezdy):  
Práce na stavbě chodníků bude prováděno za nevyloučeného provozu automobilové dopravy (bude 

ošetřeno přechodným dopravním značením, které si zajistí dodavatel staveních prací) . Příjezd na 

staveniště bude po stávající komunikaci – ul.U Hrůbků. 

 

i) požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a jeho okolí:  
Zajistí dodavatel stavby. Uspořádání staveniště bude řešeno dle platných bezpečnostních předpisů, 

norem, vyhlášek a zákonů, které zaručují bezpečnost provozu a ochranu sousedních území. 

Z hlediska požární bezpečnosti jsou dodrženy všechny odstupové vzdálenosti a ochranná pásma. 

Stavba  respektuje ochranná pásma stávajících IS , které jsou zakresleny v situaci a popsány ve 

zprávách.  

Minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích musí splňovat 

požadavky dle  Nařízení vlády č.: 591/2006 Sb.  

 

j) zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření:  
Při výstavbě je nutno dodržovat platné legislativní bezpečnostní předpisy. Staveniště bude 

ošetřeno dočasným  dopravním značením, které si zajistí dodavatel stavby. Stavba bude 

realizována v jedné etapě za usměrněného provozu. Činností na staveništi nebude bezpečnost a 

zdraví třetích osob nijak ohrožena. Staveniště bude po dobu výstavby ohrazeno signální červeno-

bílou páskou (výstražná fólie Z2). Stavební práce a manipulace s materiálem musí probíhat 

v souladu s vyhláškou č. 601/2006 Sb. 

 

k) návrh řešení dopravy během výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání 

pozemní komunikace, uzavírky, objížďky, výluky), včetně zajištění základních 

podmínek a označení pro samostatný bezpečný pohyb osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace na veřejně přístupných komunikacích a plochách souvisejících se 

staveništěm 
Výstavba bude probíhat v jedné etapě. Stavební práce budou  probíhat tak, aby byla plně zajištěna 

obslužnost pro všechny skupiny osob. 

Projekt dočasného dopravního značení a jeho odsouhlasení si zajistí dodavatel  stavebních prací. 

 

l) stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, 

plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 

Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci .   
Bezpečnost práce při výstavbě bude zajištěna dodavatelem stavby. Při návrhu projektu nebylo 

nutno řešit zvláštními opatřeními zajištění bezpečnosti práce, neboť podle povahy stavebního díla 

lze bezpečnost stavebních zaměstnanců a veřejnosti zajistit podle platných bezpečnostních 

předpisů a technických norem, které je nutno bezpodmínečně respektovat v plném rozsahu 

.Dodavatel musí dodržet: 

- zákon 309/2006 Sb (zákon o zjištění dalších podmínek ochrany zdraví  při práci) 

- nařízení vlády 591/2006 Sb (o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví).  

Nad rámec zákonných předpisů nejsou další požadavky.  

 

V Ostravě , září  2013  

Zodp.projektant : Ing. Miroslav Skupník 
 

 

 

 

 

 

 



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


